Liber

Primus

berault. Rex autem et carissimus videntes populum velle necem apostoli vindicare aufugerunt: christiani autem corpus eius tulerunt et honoris causa sepelierunt. Quod tamquam processu temporis inde translatum est ad ciuitatem edissim: ut habeatur in festo eiusdem translationis: videlicet quanto nonnulli passus est auctor beatus apostolus. Et Kalen. Ianuarii.

De sanctis Dionysio episcopo et pelagia virginine et martyre. Cap. lxx.

Dionysius discipulus sancti thome apostoli fuit ille sponsus filie regis quem apostolus una cum sponsa eius regis filia nomine pelagia convertit ad christum in androno pauli ciuitate: ut superius habebet. Qui ab apostolo baptizatus dionysius: sponsus eius pelagia nominata est. A quibus thomas abies post aliquot annos misit ad eos quendam discipulum suum presbyterum: qui eos in fide confirmavit et ecclesiam edificauit. In qua relicto seculo dionysius episcopus factus est: rotundus populus ciuitatis couerrit ad christum: pelagia quoque sponsam suam matrem virginem consecrauit. Et est ibi sedes sancti thome apostoli usque in hunc eternum diem. Quam sedem beatus episcopus dionysius strenue gubernauit: et post hec ad dominum plenus sanctitate perirexit. Pelagia vero vero eius post Christum obitum: cum nollet numerus nec idolis imolare suam decollationem accepit. Et sepulta est in ipsa ciuitate in eodem tumulo cum dionysio vero suo.

De sanctis triginta martyribus. Cap. lxxi.

Riginta sancti martyres rome via lausiana inter duas lauros sub persecuzione diocletiani et maximiani imperatorum omnibus una die videlicet ferro kal. Ianuarii. passi sunt et glorioso martyrio coronati: ut dicit adoro in suo martyrologio.

De sancto Hiridonio martyre. Cap. lxxii.

Hiridonius apud alexandriam passus est. Quicum ad sacrificia deorum primo blanditias suaderetur: deinde iniurias et communionibus argu supplicis cogere: et sacrificare contemneret: gladio per viscera transuerberat nec tradidit et martyrio coronatur. vi. Kalen. Ianuarii.

De sancta Victoria virginine et martyre. Cap. lxxiii.

Victoria virgo nobilissima ciuitatis romana tibi deinceps apud ciuitatem tibulanam martyrum passa est. Quae illustrissimo cuiusdam eugenio fuerat desponsata: cum a cunabulis christiana. dum autem quidam titus aure-

lius virginem anatholiam sive calisteneam christianam per matrimonias vero peterer: et illa multis postulatis inducitur: interim omne patrimonium suum paupib[us] erogasset: deinde se infirmam fingeret: ut sic in virginitate pueraret: eaque tamen aurelius christiana didicisset: rogauit eugenium ut victorias sponsam sua ad anatholiam mittaret: ut eidem christina christiana coniugium suaderet. Quod dum eugenius fecisset: et victoria anatholiam ad matrimoniū horam refecit: dicens et se christiana sponsa hic moritur virgo futurum: quod Christus nuptias non renuntiat: eo quod per sacerdotem et populum sive iuges habuerunt: et posteritas eorum a deo benedicta est. Ecce contra anatholiam virginitatem matrimonio puererat: et coniugia primis tribus fuisse necessaria propter terre repletionem altruerat. Sed helia quod celum lingua clauserat virginem allegabat. Diciturque patera se ab angelō quod sibi apparuerat fuisse in obseruāde virginitatis propinco confirmata. Lunc et victoria eundem angelum videre sagittaret: ut sic et ipsam ad pudicitiam puocaret: angelus dei splendens ueste niuea eiusdem apparuit: quod virginitatem de virginitate admonuit: assimilans virginitatem auro: castitatem argento: et ingalatatem metallo. Quibus confortatis post multa uba angelus disparuit: et victoria votum virginitatis emisit: et facultates suas pauperibus largiri cessavit. Quod rabi spousus eius cognovit: tito postulatus est quod propter coniuge sibi accingendam ipse amiserat propria. Et dum ea ut christiana eugenius accusare vellet: titus eidem hoc dissuasit eo quod sponsa occidere: et bona sua fisco applicarent. Sed postulat ut a deo impetraret quoniam sponsam suam extra virbe ad preditum duceret: ubi ipsa penitus afflecta ad votum suum facilius inclinaret. Quod et ille fecit: et sponsam eius virginiam in suburbio tibulanum territoriorum adduxit. Quia fame diebus pluribus afflitxit. Post dies aliquantum venit ad eam domitianus patronus tibulanus ciuitatis: quod virginis panes detulit: et se ab vere sua fugisse miscerant: eo quod draco et pessimum iuxta ciuitatem erat: quod plurimos periremebat: et statu aerem inficiebat. Eius virgo: si populus vellet in Christum credere: permisit se draconem ab oppido effugare: quod et ille populus facrurus spopondit. Igis post biduanum incunabula virginis die dominica ut permiserat ad tibulanam ciuitatem angelus duce docuerit: et assumpto populo ad speciem draconis excessit: eiique in Christi nomine confestis abire precepit: ut sic draco cursu rapidissimo exiliens nusquam coparuit. Lunc populus ad fidem convertit: et victoria in Christo draconis specie includit: eidemque mortuam nouem virginem a parvis suis oblate associatur. Et post modicū temporis monasterio construeto mater. Iustinus virginem facta est: quas diligenter instruxit: et in die laudes et vite sanctitatem propagaverunt. Post triennium autem eugenius rogauit tibulanum pontificem capitolium: qui misit ad eas templorum comite reliarchum: ut victoria sacrificare coepisset: aut gladio necaretur. Qui veniens ad eam dum de ueste imolare renneret: ipsam glas-